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Faktureringsanvisningar/Min egen väg-rehabilitering     

Följ de faktureringsanvisningar som anges i avtalet mellan FPA och serviceproducenten. Le-

verera redovisningarna till FPA i enlighet med anvisningarna på FPA:s webbsidor för samar-

betspartner.  

Serviceproducenten ska beakta Skatteförvaltningens detaljerade skatteanvisning om moms-

beskattning av hälso- och sjukvården, särskilt avsnitt 3.8 som gäller rehabiliteringstjänster. I 

skatteanvisningen beskrivs hur medicinska rehabiliteringstjänster behandlas i skattehänse-

ende.   

Fakturera endast kostnaderna för genomförd rehabilitering. Om en klient avbryter rehabili-

teringen faktureras rehabiliteringskostnaderna fram till dess att rehabiliteringen avbröts.  

Tjänstespecifika anvisningar 

En förhandskontakt kan faktureras separat endast om rehabiliteringen inhiberas efter att för-

handskontakten har genomförts. Möten som genomförts i form av videosamtal faktureras en-

ligt de priskategorier som innehållet ordet ’distans’.  

Gruppmöten för klienter faktureras separat för varje klient som deltar i mötet. Gruppmöten 

för närstående faktureras separat för varje närstående som deltar i mötet. Serviceproducen-

ten kan inte fakturera för resekostnader i anslutning till gruppmöten.  

Ett inställt möte ersätts inte om det inte är fråga om akut insjuknande under mötet eller om 

det under mötet visar sig att klienten är berusad.  

Fakturering av resekostnader 

På fakturan anges de exakta adresserna och antalet kilometer avrundat uppåt till närmaste 

hela kilometer. När någon av de yrkesutbildade personerna reser med personbil till ett möte 

med en klient ska resekostnaderna faktureras enligt de faktiska kilometrarna. Start- och slut-

punkt är serviceproducentens verksamhetsställe eller en start- eller slutpunkt som ligger 

närmare än verksamhetsstället varifrån resan de facto börjar eller där resan de facto slutar 



  
   

 
  

        2 (6)  

(t.ex. separata lokaler på annan ort). Om den yrkesutbildade personen gör ett mellanstopp 

som förlänger resan, ska resekostnaderna faktureras enligt den kortaste kalkylerade rutten 

(utan de extra kilometer som mellanstoppet orsakat). Om den yrkesutbildade personen an-

vänder kollektivtrafik, ska resekostnaderna faktureras enligt den kortaste kalkylerade rutten 

(inte enligt rutten för kollektivtrafik).  

Om den yrkesutbildade personen under samma dag genomför möten med flera klienter, fak-

tureras resekostnaderna för varje klient enligt de faktiska kilometrarna. Om den yrkesutbil-

dade personen använder kollektivtrafik, ska resekostnaderna faktureras enligt den kortaste 

kalkylerade rutten (inte enligt rutten för kollektivtrafik). Om mötena föranleder resor i end-

ast en riktning kan resekostnader faktureras endast för resor i en riktning. Resekostnader 

kan endast faktureras för tjänster som tillhandahållits FPA-klienter. 

Exempel 1. Möten med två klienter efter varandra 

Om den yrkesutbildade personen genomför efter varandra samma dag möten med två 

olika klienter (A och B) i deras vardagsmiljöer ska man fakturera  

• för klient A: priset för ett möte och kilometerersättning från serviceproducentens 

startpunkt till klient A  

• för klient B: priset för ett möte och kilometerersättning från klient A till klient B och 

från klient B till serviceproducentens slutpunkt.  

 

Exempel 2. Möten med 3 klienter efter varandra (rundresa) 

En yrkesutbildad person genomför efter varandra under samma dag möten med klien-

terna A, B och C i deras vardagsmiljöer. Avståndet från verksamhetsstället till klient A är 

10 km. Därifrån reser den yrkesutbildade personen till klient B och avståndet dit är 20 

kilometer från klient A. Från klienten B reser den yrkesutbildade personen till klient C och 

avståndet dit är från klienten B 40 km. Därifrån återvänder den yrkesutbildade personen 

till verksamhetsstället, och avståndet dit är 10 km. Fakturera:   

• för klient A: priset för ett möte och kilometerersättning (10 km * x €)  

• för klient B: priset för ett möte och kilometerersättning (20 km * x €) 

• för klient C: priset för ett möte och kilometerersättning ((40 km + 10 km) * x €)  
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Exempel 3. Mötet genomförs av 2 yrkesutbildade personer av vilka den ena 
inte reser tillbaka till serviceproducentens verksamhetsställe 

I det här exemplet finns den ena yrkesutbildade personens hem mellan klientens vardags-

miljö och serviceproducentens verksamhetsställe. Båda de yrkesutbildade personerna re-

ser till klientens vardagsmiljö från serviceproducentens verksamhetsställe (10 km) men 

på returresan stiger den ena yrkesutbildade personen av vid sitt hem före serviceprodu-

centens verksamhetsställe. Avståndet från klientens vardagsmiljö till den yrkesutbildade 

personens hem är 5 km och från den yrkesutbildade personens hem till serviceproducen-

tens verksamhetsställe 5 km. Mötet varar 60 min., exklusive resor. Fakturera: 

• Möte, 60 min., 2 yrkesutbildade personer                             

• Kilometerersättning, 2 yrkesutbildade personer (15 km * y €) 

• Kilometerersättning (5 km * x €) 

 

Exempel 4. Mötet genomförs av 2 yrkesutbildade personer av vilka den ena 
kommer till mötet från den föregående klienten 

I det här exemplet kommer den ena yrkesutbildade personen till den gemsamma klienten 

A från serviceproducentens verksamhetsställe (10 km) och den andra kommer till klient 

A från klient B (15 km). Klient B är i det här exemplet inte FPA:s kund. Mötet med klient A 

varar 60 min., exklusive resor. Båda de yrkesutbildade personerna återvänder från klient 

A till serviceproducentens verksamhetsställe med egna bilar (10 km). Eftersom den ena 

yrkesutbildade personen kommer till klient A från serviceproducentens verksamhets-

ställe och den andra från klient B, kan de yrkesutbildade personernas resor faktureras se-

parat enligt priskategorin ’Kilometerersättning, 1 yrkesutbildad person’. Eftersom resan 

från klient B till klient A är längre än resan från klient A till serviceproducentens verksam-

hetsställe, kan resekostnaderna inte faktureras för hela resan från klient B till klient A 

(maximiresan i en riktning är från klient A till serviceproducentens verksamhetsställe, 

dvs. 10 km). Fakturera för klient A: 

• Möte, 60 min., 2 yrkesutbildade personer  

• Kilometerersättning ((10 km + 10 km) * x €)) 

• Kilometerersättning ((10 km + 10 km) * x €)) 
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Exempel 5. Mötet genomförs av 2 yrkesutbildade personer av vilka den ena 
kommer till mötet från serviceproducentens verksamhetsställe och den andra 
från sitt hem 

I det här exemplet kommer den ena yrkesutbildade personen till den gemsamma klienten 

från serviceproducentens verksamhetsställe (10 km) och den andra kommer från sitt hem 

(15 km). Mötet varar 60 min., exklusive resor. Båda de yrkesutbildade personerna åter-

vänder från det gemensamma mötet till serviceproducentens verksamhetsställe med egna 

bilar (10 km). Eftersom den ena yrkesutbildade personen kommer till mötet från sitt eget 

hem kan resekostnaderna för de yrkesutbildade personerna inte faktureras separat, utan 

man ska använda priskategorin ’Kilometerersättning, 2 yrkesutbildade personer’. Faktu-

rera: 

• Möte, 60 min., 2 yrkesutbildade personer 

• Kilometerersättning, 2 yrkesutbildade personer ((10 km + 10 km) * y €) 

 

Exempel 6. Mötet genomförs av 2 yrkesutbildade personer som båda kommer 
till mötet från den föregående FPA-klienten 

I det här exemplet kommer den yrkesutbildade personen 1 till den gemsamma klienten A 

från klient B (FPA-klient, resan 10 km) och den yrkesutbildade personen 2 kommer till 

den gemensamma klienten A från klient C (FPA-klient, resan 15 km). Mötet med klient A 

varar 60 min., exklusive resor. Den yrkesutbildade personen 1 återvänder från klient A till 

serviceproducentens verksamhetsställe med egen bil (resan 20 km). Den yrkesutbildade 

personen 2 fortsätter från klient A till klient D (FPA-klient, resan 5 km).  

Eftersom de yrkesutbildade personerna kommer till den gemensamma klienten A från 

olika klienter, kan de yrkesutbildade personernas resor faktureras separat enligt priska-

tegorin ’Kilometerersättning, 1 yrkesutbildad person’. I fakturan anges för alla resor gatu-

adress (utan husnummer) och ort (t.ex. Rehabiliteringsgränden, Uleåborg – Sidogatan, 

Uleåborg). 

Fakturera för klient A:      

• Möte, 60 min., 2 yrkesutbildade personer            

• Kilometerersättning, 1 yrkesutbildad person ((10 km + 20 km) * x €) 
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• Kilometerersättning, 1 yrkesutbildad person (15 km * x €) 

För den yrkesutbildade personen 2 faktureras resan från klient A till klient D i fakturan 

för klient D.  

 

Exempel 7. Mötet genomförs av 2 yrkesutbildade personer av vilka den ena 
kommer till mötet från den föregående klienten och den andra från verksam-
hetsstället. Den ena yrkesutbildade personen gör ett mellanstopp som för-
länger resan.  

I det här exemplet kommer den yrkesutbildade personen 1 till den gemsamma klienten A 

från serviceproducentens verksamhetsställe (resan 45 km) och den yrkesutbildade per-

sonen 2 kommer till klient A från klient B (kortaste rutten 30 km). Den yrkesutbildade 

personen 2 gör ett mellanstopp för att färdas en del av resan tillsammans med den yrkes-

utbildade personen 1. Mellanstoppet förlänger resan för den yrkesutbildade personen 2 

från klient B till klient A med 10 km. Eftersom den ena yrkesutbildade personen kommer 

till klient A från serviceproducentens verksamhetsställe och den andra från klient B, kan 

de yrkesutbildade personernas resor faktureras separat enligt priskategorin ’Kilometer-

ersättning, 1 yrkesutbildad person’. De extra kilometrarna som beror på mellanstoppet 

kan inte faktureras. Klient B är i det här exemplet inte FPA:s kund. Mötet med klient A 

varar 60 min., exklusive resor. Fakturera för klient A: 

• Möte, 60 min., 2 yrkesutbildade personer  

• Kilometerersättning ((45 km + 45 km) * x €)) 

• Kilometerersättning ((30 km + 45 km) * x €)) 

 

Exempel 8. Mötet genomförs av 2 yrkesutbildade personer som kommer till 
mötet från två olika verksamhetsställen.   

I det här exemplet kommer den yrkesutbildade personen 1 till den gemsamma klienten A 

från det verksamhetsställe (resan 20 km) som klientens beslut gäller. Den yrkesutbildade 

personen 2 kommer till mötet från ett annat verksamhetsställe (resan 15 km) och åter-

vänder efter mötet till samma verksamhetsställe. De yrkesutbildade personernas resor 

faktureras enligt priskategorin ’Kilometerersättning, 2 yrkesutbildade personer’ eller 
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priskategorin ’Kilometerersättning, 1 yrkesutbildad person’, beroende på vilket alternativ 

som medför mindre kostnader. Mötet med klient A varar 60 min., exklusive resor. Gör en 

förmånlighetsjämförelse och fakturera enligt det förmånligare alternativet: 

 Alternativ 1 (det förmånligare alternativet i det här exemplet) 

• Möte, 60 min., 2 yrkesutbildade personer  

• Kilometerersättning, 2 yrkesutbildade personer ((20 km + 20 km) * y €) 

Alternativ 2  

• Möte, 60 min., 2 yrkesutbildade personer  

• Kilometerersättning, 1 yrkesutbildad person ((20 km + 20 km) * x €) 

• Kilometerersättning, 1 yrkesutbildad person ((15 km + 15 km) * x €) 

 

 
Fakturering för rehabiliteringstjänsten när en klient insjuknar  

Avsnittet ”Genomförande av och fakturering för rehabiliteringstjänsten när en klient insjuknar 

akut” i den allmänna delen av servicebeskrivningen innehåller anvisningar om hur man ska för-

fara om en klient insjuknar akut kvällen före rehabiliteringen efter kl. 16 eller på mötesdagens 

morgon.  

Ett avbrutet eller inställt möte kan faktureras endast om  

• det i samband med mötet framgår att klienten är berusad och att rehabiliteringen därför inte 

kan genomföras 

• klienten insjuknar akut under mötet. 

Om serviceproducenten får uppgift om att mötet ställs in när hen är på väg till klienten, kan ser-

viceproducenten fakturera de faktiska resekostnaderna i enlighet med Skatteförvaltningens gäl-

lande kilometerersättning eller enligt biljettpriserna för kollektiva färdmedel. Resekostnaderna 

faktureras enligt priskategorin ”Resor, akut insjuknande”.  
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